Câmara Municipal de Piedade

Indicação nº 304/ 2017

“Indica que seja feito estudo para colocação de iluminação pública na Rodovia Carolina Paes Granjeiro”.

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja feito estudo com a finalidade de colocar iluminação pública na Rodovia

Carolina Paes Granjeiro, no bairro dos Garcias a mais ou menos 200mt da escola

municipal, em frente à Residência da Sra. Leslye.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos moradores desta região que pediram

providências urgentes com relação a esta situação, pois tem grande número de

moradores nestas imediações que trafegam por esta rodovia durante a noite como:

estudantes que pega ônibus neste local além de pessoas que vão até as igrejas do

bairro, com grande risco de acidentes e a falta de segurança.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 24 de agosto de 2017.

________________________________

Samuel de Oliveira Guimarães

 Vereador (PSD)